[image: Описание: Описание: Старощербиновское%20СП_герб_ц]
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2025                                                                                                        № 378
ст-ца Старощербиновская

Об одобрении прогноза социально-экономического
развития Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района на 2026 год
и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 17 октября 2018 г. № 236 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на среднесрочный период», руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я е т :
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (приложение).
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:
1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Нормотворческая деятельность», «Постановления администрации», «за 2025 год»;
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Калмыкову А.С.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района		                                           И.А. Шилова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

ОДОБРЕН
постановлением администрации
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района
[bookmark: _GoBack]от 14.11.2025 № 378

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Наименование
показателя

	2023год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2026 год в % к 2024 году
	2028 год в % к 2024 году

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн. руб.
	625,5
	642,5
	677,3
	726,9
	776,0
	814,8
	113,1
	126,8

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	Х
	102,7
	105,4
	107,3
	106,7
	105,0
	Х
	Х

	по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	452,4
	468,4
	494,3
	527,2
	563,3
	591,5
	112,6
	126,3

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	Х
	103,5
	105,5
	106,6
	106,8
	105,0
	Х
	Х

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн. руб.
	5817,4
	5363,7
	5846,4
	6425,2
	7119,1
	7475,1
	119,8
	139,4

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	Х
	91,4
	109,0
	109,9
	110,8
	105,0
	Х
	Х

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн. руб.
	2724,2
	2914,9
	3046,1
	3167,9
	3291,5
	3456,1
	108,6
	118,5

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	Х
	107,0
	104,5
	104,0
	103,9
	105,0
	Х
	Х

	по крупным и средним организациям, млн. руб.
	878,9
	1030,9
	1074,2
	1118,2
	1160,7
	1218,5
	108,4
	118,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	Х
	117,3
	104,2
	104,0
	103,8
	104,9
	Х
	Х

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн. руб.
	37,3
	39,1
	40,5
	41,8
	43,4
	45,5
	106,9
	116,4

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	Х
	104,8
	103,5
	103,2
	103,8
	104,8
	Х
	Х

	по крупным и средним организациям, млн. руб.
	9,5
	9,7
	10,0
	10,4
	10,8
	11,3
	107,2
	116,5

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	Х
	102,1
	103,0
	104,0
	103,8
	104,6
	Х
	Х

	Инвестиции в основной капитал, осуществляемые организациями, находящимися на территории муниципального образования (без субъектов малого предпринимательства) млн. руб.
	1014,5
	1022,6
	1043,1
	1070,2
	1106,6
	1144,2
	104,6
	111,9

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	Х
	100,8
	102,0
	102,6
	103,4
	103,4
	Х
	Х

	Ввод в действие жилых домов на территории муниципального образования (кв. м)
	4221,0
	4827,0
	3805,0
	3850,0
	3850,0
	4000,0
	79,8
	82,9

	в % к предыдущему году
	Х
	114,3
	78,8
	100,0
	100,0
	103,9
	Х
	Х

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.
	806,0
	1015,6
	1010,2
	1213,9
	1382,4
	1628,6
	119,5
	160,3

	в % к предыдущему году
	Х
	126,0
	99,5
	120,1
	113,8
	117,8
	Х
	Х

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организаций, млн. руб.
	836,0
	1017,5
	1021,6
	1222,9
	1388,9
	1632,8
	120,2
	160,5

	в % к предыдущему году
	Х
	121,7
	100,4
	119,7
	113,5
	117,6
	Х
	Х

	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.
	30,0
	1,9
	11,4
	9,0
	6,5
	4,2
	473,6
	221,0

	в % к предыдущему году
	Х
	6,3
	600,0
	78,9
	72,2
	64,69
	Х
	Х

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного до счета, млн. руб.
	2386,9
	2826,1
	3334,8
	3735,0
	4171,9
	4630,8
	132,1
	163,8

	в % к предыдущему году

	Х
	118,4
	118,0
	112,0
	111,7
	111,0
	Х
	Х

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного до счета, чел.
	5027,9
	4997,7
	4997,7
	5007,7
	5022,7
	5022,7
	100,2
	100,5

	в % к предыдущему году
	Х
	99,4
	100,0
	100,2
	100,3
	100,0
	Х
	Х

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного до счета, рублей
	45952,5
	54729,4
	64526,0
	72140,0
	80364,0
	88962,9
	131,8
	162,5

	в % к предыдущему году
	Х
	119,1
	117,9
	111,8
	111,4
	110,7
	X
	X

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	527
	445
	519
	520
	520
	520
	116,9
	116,9

	в % к предыдущему году
	Х
	84,4
	116,6
	100,1
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	Среднесписочная численность работников субъектов МСП, человек
	753
	593
	681
	681
	681
	681
	114,8
	114,8

	в % к предыдущему году
	Х
	78,8
	114,8
	100,0
	100
	100
	Х
	Х

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,9
	0,8
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	87,5
	87,5

	в % к предыдущему году
	Х
	88,9
	87,5
	100,0
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек
	17,0
	17,0
	16,8
	16,9
	16,9
	16,9
	99,4
	99,4

	в % к предыдущему году
	Х
	100,0
	98,8
	100,6
	100,0
	100
	Х
	Х

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	6,6
	6,5
	6,5
	6,5
	6,6
	6,6
	100,0
	101,5

	в % к предыдущему году

	Х
	98,5
	100,0
	100,0
	101,5
	100,0
	Х
	Х

	Средняя численность жителей (зрителей) на культурно массовых мероприятиях, в расчете на 1 тыс. чел.
	4800
	7015
	7024
	7024
	7024
	7024
	100,1
	100,1

	в % к предыдущему году
	Х
	146,1
	100,1
	100,0
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, %
	42,7
	42,8
	42,9
	43,0
	43,0
	43,0
	100,5
	100,5

	в % к предыдущему году
	Х
	100,2
	100,2
	100,2
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	Начальник
финансово-экономического
отдела администрации
Старощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района

	А.С. Калмыкова

image1.jpeg